2014年４月21日

各 位

会 社 名   クックパッド株式会社

代表者名   代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号：2193  東証第一部）

問合せ先    経営管理部長 武田 真理子

電話番号    03(6408)6143

DAPUR MASAK PTE. LTD.DAPUR MASAK PTE. LTD.DAPUR MASAK PTE. LTD.DAPUR MASAK PTE. LTD.の株式の取得（子会社化）の株式の取得（子会社化）の株式の取得（子会社化）の株式の取得（子会社化）に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、2014 年４月 21 日開催の経営会議において、以下のとおり、当社持分法非適用会社である

DAPUR MASAK PTE. LTD.の株式を取得し、完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせします。

１． 株式の取得の理由

当社持分法非適用会社である DAPUR MASAK PTE. LTD.は、インドネシアのレシピサービス「Dapur Masak」

（http://dapurmasak.com/）を展開しています。

今後、同社との連携をさらに強化することが、当社グループの企業価値向上に資すると判断し、同社の株式

を追加取得して完全子会社とすることとしました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名       称 DAPUR MASAK PTE. LTD.

（２）所   在   地 シンガポール共和国

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Director  佐野 陽光

（４）事 業 内 容 レシピサービスの開発及び運営

（５）資 本 金 982千米ドル（約91百万円）

（６）設 立 年 月 日 2011年５月12日

（７）大株主及び持株比率 Soegianto 60.0％

クックパッド株式会社 40.0％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 当社は当該会社の発行済株式数の 40.0％を保有していま

す。

人 的 関 係 当社の取締役２名が当該会社の Director を兼任していま

す。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態

決算期 2012年３月期 2013年３月期

純 資 産 50千シンガポールドル

（約3,280千円）

36千シンガポールドル

（約2,742千円）

総 資 産 75千シンガポールドル

（約4,953千円）

49千シンガポールドル

（約3,781千円）

売 上 高 ― ―

営 業 利 益

（△は損失）

△153千シンガポールドル

（約△10,058千円）

△122千シンガポールドル

（約△9,322千円）

経 常 利 益

（△は損失）

△153千シンガポールドル

（約△10,058千円）

△122千シンガポールドル

（約△9,322千円）

当 期 純 利 益

（△は損失）

△153千シンガポールドル

（約△10,058千円）

△122千シンガポールドル

（約△9,322千円）

※ 当該会社は 2011 年５月 12日に設立された会社であるため、最近２年間の経営成績及び財政状態を記載し

ています。

３． 株式取得の相手方の概要

（１）氏 名 Soegianto

（２）住 所 インドネシア共和国 ジャカルタ

（３）上場会社と当該個人の

関係

特筆すべき関係はありません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 285,000株

（議決権の数：285,000個）

（所有割合：40.0％）

（２）取 得 株 式 数 427,500株

（議決権の数：427,500個）

（３）取 得 価 額 DAPUR MASAK PTE. LTD.の普通株式 600,000千米ドル（約61百万円）

取得価額については、ディスカウンティッド・キャッシュ・フロー法を用

いて当社が算定した結果をもとに、譲渡人と協議の上決定したものです。

また、取得価額の決定のための参考情報として、独立した第三者機関から

株式価値算定報告書を入手し、上記取得価額は公正妥当なものと判断して

います。

（４）異動後の所有株式数 712,500株

（議決権の数：712,500個）

（所有割合：100.0％）

５． 日程

株式譲渡契約締結日  2014年４月21日

株式譲渡日        2014年４月23日（予定）

６． 今後の見通し

本件による2014年４月期及び2015年４月期の業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以 上